



**Protokół nr 3/13  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Powiatu Tczewskiego  
z dnia 25 marca 2013 roku**

**Obecni :**

Przewodniczący Komisji -  
Członkowie:

**Marek Trzeciński**

- 1. Alicja Gajewska**
- 2. Ludwik Kiedrowski**
- 3. Maciej Mosiński**
- 4. Waldemar Pawlusek**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy **5** członków komisji( zał.1). W związku z tym obrady **są prawomocne.**

**Porządek posiedzenia komisji:**

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza funkcjonowania spółki „Szpitale Tczewskie” i stan prac przekształceniowych.
3. Analiza pozyskiwania środków z funduszy zewnętrznych i zapewnienie udziału własnego.
4. Wydatkowanie środków z PFRON w 2012 roku.
5. Realizacja programów prozdrowotnych w 2012 roku.
6. Omówienie uchwał i sprawozdań na XXXII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

## Przebieg posiedzenia komisji:

### Ad.1

Przewodniczący komisji **Marek Trzcíński** powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Budżetu i Finansów oraz gości w osobach członka Zarządu Powiatu Tczewskiego **Stanisława Ackermana**, skarbnika **Dariusza Skrzypczyńskiego**, **Alicję Szczepińską – Mian** –naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, **Pawła Filara**- z-cy naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów, **Janusza Bonieckiego**-prezesa Zarządu Spółki „Szpitale Tczewskie” i **Jerzego Olejnika** – radnego powiatu. Następnie przedstawił porządek obrad komisji. Członkowie komisji jednogłośnie zaakceptowali porządek obrad.

### Ad.2

Pan **Janusz Boniecki** – prezes Zarządu Spółki „Szpitale Tczewskie” przekazał wstępne wyniki finansowe spółki za rok 2012. Spółka wypracowała zysk w wysokości 500 tysięcy złotych. Przyjęcie sprawozdania finansowego nastąpi po sporządzeniu bilansu za rok 2012 ( do końca marca br.).

Następnie pan prezes przedstawił najważniejsze sprawy dotyczące funkcjonowania spółki. Od 1 marca br. będzie prowadzona opieka całodobowa (w tym nocna i świąteczna). W związku z tym wystąpiła potrzeba zwiększenia pracy dla internistów.

Ogłoszono konkurs na specjalistów z zakresu rehabilitacji i opieki specjalistycznej (głównie endokrynolodzy). Spowodowane jest to dużym zapotrzebowaniem na te usługi ze strony pacjentów.

Proces prywatyzacji spółki jest prowadzony przez powołaną komisję. W tej chwili do dalszej procedury została dopuszczona spółka EMC (Euro Medical Centrum) z Wrocławia. Spółka jest notowana na warszawskiej giełdzie. Jej wyniki finansowe analizował pan prezes. Niepokojąco wygląda sprawa sporego zadłużenia, szczególnie zobowiązaniami krótkoterminowymi. Prace nad prywatyzacją spółki będą jeszcze niejaki czas trwały.

Członek komisji **Ludwik Kiedrowski** przekazał informację, iż spółka EMC jako jedyna dotychczas nie rozmawiała z przedstawicielami istniejących związków zawodowych.

Pan prezes odpowiadał na pytania obecnych – **Jerzego Olejnika** – w sprawie wysokości opłat za wjazd na parking spółki- kwota nie wygórowana w stosunku do innych placówek medycznych, pewna tolerancja dozorców dla dowożących pacjentów na izbę przyjęć.; **Waldemara Pawluska**- o prowadzone prace inwencyjno-remontowe-prace według przyjętego planu dostosowane do możliwości finansowych spółki.

### Ad.3

Członkowie komisji zapoznali się z informacją pana **Pawła Filara** na temat prowadzonych prac związanych z wydatkowaniem funduszy zewnętrznych oraz planu pozyskiwania nowych środków.

Obecnie kończy się wyposażanie Centrum Transferu Osób Niepełnosprawnych. Planowane otwarcie obiektu 1 września 2013 roku lub w październiku br. z okazji 60 lecia powstania SOSW.

Przeprowadzony zostanie remont dwóch wieżyczek na moście tczewskim. Dofinansowanie 750 tys. złotych. Przewidywany koszt prac 1,55 mln złotych. Przewiduje się możliwość użyteczności jednej z wieżyczek.

W drugim kwartale br. zostanie złożony projekt na dofinansowanie termomodernizacji i wymiany instalacji oświetlenia wewnętrznego w dwóch powiatowych placówkach oświatowych – Zakładzie Kształcenia Zawodowego w Tczewie oraz Specjalnym Szkolnym Ośrodku Wychowawczym w Tczewie.

Planuje się wystąpieniem z projektem do NFOŚ „Zielone środowisko”. Dofinansowanie do tego projektu wynosi aż 85%. Aplikacja ta będzie wymagała zmian w tegorocznym budżecie.

W ramach RPO otrzymamy po przeprowadzonym przetargu na dokumentację na most tczewski 75% środków. Przetarg został rozstrzygnięty. Nasz koszt to 600 tys. złotych.

Następnie pan **Paweł Filar** odpowiadał na pytania członków komisji.

1. Dodatkowe koszty budowy Centrum Transferu Osób Niepełnosprawnych po stronie powiatu to ponad 2 mln złotych- (pytał **Marek Trzciniński**).
2. Decyzja w sprawie wyboru inwestycji w porozumieniu z Prezydentem Tczewa w gestii Zarządu Powiatu- (pytała **Alicja Gajewska**).

### Ad.4

Pani naczelnik **Alicja Szczepińska – Mian** przedstawiła informację na temat wydatkowania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. Niewielkie środki zostały wydatkowane niemal w całości zgodnie z planem.

W odpowiedzi na pytanie członka komisji **Marka Trzcinińskiego** stwierdziła, iż zaległości z lat poprzednich ze strony powiatu zostały zrealizowane. Należności wobec powiatu zostają spłacane. Są to jednak niewielkie kwoty.

### Ad.5

Pani naczelnik **Alicja Szczepińska – Mian** omówiła realizację powiatowych programów profilaktycznych z zakresu promocji i ochrony zdrowia w 2012 roku.

Powiat Tczewski realizował dwa programy:

1. Powiatowy Program Profilaktyki Raka Gruczołu Krokowego;
  2. Powiatowy Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Cukrzycy,
- oraz przeprowadził prace przygotowawcze i wdrożył do realizacji Powiatowy program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem”.

Na realizację ww. programów zdrowotnych planowano wydać 85 tys. złotych, z czego 35 tys. złotych to pomoc finansowa gmin Pelplin, Gniew i Morzeszczyn. Jednak wydatkowano jedynie 35.058 zł, z tego z udzielonej pomocy 14.330 złotych. 20 tysięcy złotych jako środki niewygasające z 2012 roku przeznaczono na zabezpieczenie programu pilotażowego zdrowotnego w kierunku wykrywania raka szyjki macicy. Nie wykorzystanie wszystkich środków spowodowane było niskim udziałem zainteresowanych osób, szczególnie w mniejszych gminach. Członek komisji **Ludwik Kiedrowski** ubolewał, iż nie przewidziano w tegorocznym budżecie dofinansowania na profilaktyczne badania prostaty. W odpowiedzi pani naczelnik stwierdziła, iż planuje się przeprowadzić te badania w przyszłym roku.

## Ad.6

Członkowie komisji w pierwszej kolejności omówili sprawozdania i informacje, które będą przedstawiane na najbliższej sesji:

- z działalności Komendanta Powiatowego Policji, w tym informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2012 roku;
- informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach powiatu.

Następnie przystąpili do omówienia projektów uchwał przewidzianych na sesję.

Szczegółowo omówiono projekty 7 z 17 zaplanowanych uchwał. Projekty te dotyczyły spraw finansowych powiatu. Wyjaśnienia na temat projektów tych uchwał udzielali członek Zarządu Powiatu **Stanisław Ackerman** i skarbnik **Dariusz Skrzypczyński**.

W pierwszej kolejności omówiono projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego. Proponowane zmiany omówił skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński**. Większość zmian spowodowana jest otrzymaniem mniejszej o prawie 900 tysięcy złotych subwencji oświatowej. Spowodowało to potrzebę zwiększenia dochodów. Dochody te mają być wypracowane przez PZD, zwiększeniem kwot z odsetek i podatku dochodowego od osób prawnych.

oraz z jednostek podległych. Druga większa zmiana spowodowana jest mniejszą kwotą na dokumentację mostu drogowego przez rzekę Wisłę w Tczewie. Wynika to z rozstrzygnięcia przetargu na dokumentację i mniejszy koszt w stosunku do planu. W związku z przedłużającą się aurą zimową, która powoduje dłuższe i częstsze odśnieżanie dróg powiatowych zwiększono wydatki bieżące na zimowe utrzymanie dróg. Pan skarbnik omówił również projekt zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego. Zaznaczył, iż załączone do uchwały tabele zostały sporządzone zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów i mogą być mniej czytelne dla członków komisji. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanych zmian. Następnie omówiono i przegłosowano projekty uchwał.

Nie wniesiono uwag i jednogłośnie zatwierdzono uchwały w sprawie:

- zarządzania poboru opłat w formie inkasa związane z usuwaniem pojazdów z dróg i przechowywania ich na parkingach strzeżonych;
- zmieniająca skład osobowy komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego;

- oddania lokalu użytkowego przy ulicy Piaskowej w Tczewie do bezpłatnego korzystania;
- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Tczewskiego do Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii”;
- zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2013;
- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

W sprawie uchwały ustalającej wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywania pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym członek komisji **Waldemar Pawlusek** chciał zapoznać się z obecnie obowiązującymi stawkami.

Ponieważ nie można było uzyskać takich danych członek Zarządu Powiatu **Stanisław Ackerman** zobowiązał się do przekazania tych danych przed wtorkową sesją.

Przewodniczący komisji zaproponował, iż po ich otrzymaniu członkowie komisji w przerwie sesji podejmą decyzje w sprawie przyjęcia tego projektu uchwały. Członkowie komisji zaakceptowali tą propozycję.

Pozostałych projektów uchwał jako nie związanych tematycznie z działalnością komisji nie omawiano.

#### **Ad.7**

Członek Komisji **Ludwik Kiedrowski** poinformował o wniosku Komisji Zdrowia o zdjęcie informacji o prywatyzacji spółki „Szpitale Tczewskie” z programu wtorkowej sesji, ze względu na prowadzone prace prywatyzacyjne i ich poufność. Członek Zarządu **Stanisław Ackerman** prosił o pozostawienie tego punktu programu sesji. Przekazał, iż informacja Zarządu będzie krótka i nie będzie zawierała żadnych kontrowersyjnych spraw. Członkowie KBiF przychylni się do tej prośby.

#### **Ad.8**

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzciński



